
 

Stránka 1 z 6 

Dodatek č. 1 

Kupní smlouvy 

uzavřené na základě dílčí zakázky v DNS s názvem 
„6012024 Dodávka audiovizuální techniky do místnosti 

N2010“ 

uzavřený v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek č. 1“) 

Smluvní strany: 
 

Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo:    Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO:    62156489  

DIČ:   CZ62156489 

Bankovní spojení:  xxxxx 
Zastoupena:   prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
Ke smluvnímu jednání  
oprávněni:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
   Ing. Jiří Ševčík, kvestor 
Kontaktní osoby: xxxxx 
 
dále jen „kupující“ na straně jedné  

 
Společnost:  FLAME System s.r.o. 

Sídlo:   Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

IČO:    26846888 

DIČ:    CZ26846888 

Bankovní spojení: xxxxx 
Zastoupen:   Nikolou Gorgolem, jednatelem 
Kontaktní osoba:  xxxxx  
 
dále jen „prodávající“ na straně druhé  
 
Kupující a prodávající dále společně rovněž jako „smluvní strany“ 
 
 
 
Smluvní strany uzavřely tento Dodatek č. 1 smlouvy.  
 
 



 

Stránka 2 z 6 

 

I. Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 16. 5. 2024 uzavřely Kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je vymezení podmínek mezi kupujícím na straně 
jedné a prodávajícím na straně druhé, týkajících se dodávky a instalace audiovizuální 
techniky do místnosti N2010 a přilehlých prostor v budově A Mendelovy univerzity 
v Brně na adrese Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno. 

2. Tato smlouva byla sjednána jako výsledek výběrového řízení na dílčí zakázku s názvem: 
„6012024 Dodávka audiovizuální techniky do místnosti N2010“, zadávanou v rámci 
Dynamického nákupního systému s názvem „Dynamický nákupní systém na dodávky 
informačních technologií 2023-2027“. 

3. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě, na 
základě kterého jsou v důsledku nedostupnosti na trhu nahrazeny některé komodity 
uvedené v nabídce prodávajícího alternativními, splňujícími technické požadavky 
kupujícího, a z důvodu kompatibility s novými komoditami změněno hlasovací zařízení a 
jeho součásti. Dále bylo nutné v v závislosti na změnách při provádění stavebních prací 
ve stejných prostorách budovy A Mendelovy univerzity v Brně, na které předmět této 
smlouvy navazoval, provést změnu i v propojení AV techniky, podrobně popsanou 
v technickém listu změny č. 9. 

4. Prováděné změny jsou zaznamenány technických listech změny č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 
9 (dále jen „TLZ č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 nebo 9 “), které jsou vyhotoveny v listinné podobě 
a originály jsou uloženy v sídle Objednatele. Jejich obsah je podrobně rozepsán v textu 
tohoto dodatku. 

 

II. Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 1 je změna některých položek původní technické specifikace 
předmětu plnění a s tím související změna ceny dodávky. 

2. Věcné změny v rozsahu prováděných prací, dodávek nebo služeb, které jsou 
předmětem tohoto dodatku, a u kterých zadavatel postupoval podle § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), jsou zaznamenány ve změnových listech č. 1 – 8. Smluvní strany 
deklarují, že k uvedeným změnám došlo v důsledku nepředvídatelného ukončení 
prodeje komodit specifikovaných v nabídce prodávajícího v době mezi podáním nabídky 
a zahájením realizace předmětu Smlouvy. 

 
Technický list změny č. 1 

Název změny: 

Profesionální displej 43“ 

Popis a zdůvodnění změny: 

Profesionální displej 43": Dle původní nabídky (položka č. 3, řádek č. 8 přílohy č. 1 
smlouvy – Technická specifikace) měl být dodán model Sony FW-43BZ35F. Z důvodu 
ukončení výroby byl dodán aktuální model roku 2024 Sony FW-43BZ30L. Výrobek 
splňuje všechny požadované parametry dle technické specifikace. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 

cena víceprací  31.510,- 

cena méněprací  -31.510,- 

celkový dopad na cenu díla 0,- 



 

Stránka 3 z 6 

 
Technický list změny č. 2 

Název změny:  

Ovládací dotykový panel včetně stojánku 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle původní nabídky (položka č. 11, řádek č. 17 přílohy č. 1 smlouvy – Technická 
specifikace) měl být dodán model RTI KA-8B (8" úhlopříčka). Z důvodu ukončení výroby 
byl dodán aktuální model roku 2024 IST-10-B (10" úhlopříčka). Výrobek splňuje všechny 
požadované parametry dle specifikace. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 

cena víceprací  42.900,- 

cena méněprací  -42.900,- 

celkový dopad na cenu díla 0,- 

 
Technický list změny č. 3 

Název změny:  

Přijímač k bezdrátovým hardwarovým hlasovacím jednotkám 

Popis a zdůvodnění změny: 

Položka č. 37, řádek č. 46 přílohy č. 1 smlouvy – Technická specifikace. Z důvodu 
ukončení výroby nabízeného modelu byl dodán aktuální model MINISTR® 7 přijímač 
USB. Výrobek splňuje všechny požadované parametry dle specifikace. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 

cena víceprací  4.900,- 

cena méněprací  12.600,- 

celkový dopad na cenu díla -7.700,- 

 
Technický list změny č. 4 

Název změny:  

Hlasovací jednotka 

Popis a zdůvodnění změny: 

Položka č. 38, řádek č. 47 přílohy č. 1 smlouvy – Technická specifikace. Z důvodu 
ukončení výroby nabízeného modelu byl dodán aktuální model MINISTR® 7 hlasovací 
jednotka s displejem. Výrobek splňuje všechny požadované parametry dle specifikace. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 

cena víceprací  77.400,- 

cena méněprací  119.400,- 

celkový dopad na cenu díla -42.000,- 

 
Technický list změny č. 5 

Název změny:  

Hlasovací software MINISTR Blue 

Popis a zdůvodnění změny: 

Pořízení hlasovacího software MINISTR Blue z důvodu kompatibility s ostatními 



 

Stránka 4 z 6 

zařízeními uvedenými ve TLZ. č. 3, 4, 5, 6 a 7. Zařízení uvedená v těchto TLZ spolu 
souvisí a jsou součástí jednoho funkčního celku s názvem Hlasovací systém MINISTR. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 

cena víceprací  85.000,- 

cena méněprací  0,- 

celkový dopad na cenu díla 85.000,- 

 
Technický list změny č. 6 

Název změny:  

Brašna pro 100 ks hlasovacích jednotek MINISTR 

Popis a zdůvodnění změny: 

Pořízení brašny z důvody bezpečného uložení hlasovacích jednotek a snadné přepravy. 
Všechny položky na TLZ č. 3, 4, 5, 6 a 7 spolu souvisí a jsou součástí jednoho 
funkčního celku s názvem Hlasovací systém MINISTR. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 

cena víceprací  500,- 

cena méněprací  0,- 

celkový dopad na cenu díla 500,- 

 
Technický list změny č. 7 

Název změny:  

Modul pro vzdálené jednání a hlasování Virtuální hlasovací jednotkou 

Popis a zdůvodnění změny: 

Pořízením modulu je zajištěna možnost pro nepřítomné členy účastnit se hlasování na 
dálku. Všechny položky na ZL č. 3, 4, 5, 6 a 7 spolu souvisí a jsou součástí jednoho 
funkčního celku s názvem Hlasovací systém MINISTR. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 

cena víceprací  28.000,- 

cena méněprací  0,- 

celkový dopad na cenu díla 28.000,- 

 
Technický list změny č. 8 

Název změny:  

IR senzor 

Popis a zdůvodnění změny: 

Z důvodu použití jiného typu řízení byla zrušena položka č. 15 řádek 21 přílohy č. 1 
smlouvy – Technická specifikace. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 

cena víceprací  0,- 

cena méněprací  3.900,- 

celkový dopad na cenu díla -3.900,- 

 



 

Stránka 5 z 6 

3. Věcné změny v rozsahu prováděných prací, dodávek nebo služeb, které jsou 
předmětem tohoto dodatku, a u kterých zadavatel postupoval podle § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), jsou zaznamenány ve změnovém listu č. 9: 

 
Technický list změny č. 9 

Název změny:  

HDMI 2.0 extender Ultra HD 4kx2k@60Hz na 70m přes Cat6/Cat6A/Cat7 

Popis a zdůvodnění změny: 

Doplnění systému o 6ks HDMI extenderu po UTP. Použito 5ks pro vedení signálu HDMI 
z PC do 5ks LCD monitoru na chodbě a 1ks pro vedení HDMI signálu z AV racku na 
vstup řídícího panelu videokonference. Důvodem je nepřipravenost chrániček pro vedení 
HDMI kabelů z AV racku k LCD na chodbě (5ks) dle projektové dokumentace elektro. 
Pro vedení HDMI signálu bylo použito jediné možné řešení = konverze signálu HDMI z 
PC v AV racku pomocí extenderu (sada vysílač /přijímač) s využitím připravených UTP 
kabelů vedených z AV racku k výklenkům pro LCD na chodbě.  

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 

cena víceprací  11.340,- 

cena méněprací  0,- 

celkový dopad na cenu díla 11.340,- 

 
III. Hodnota změny závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 4 ZZVZ 

1. Smluvní strany v případě změnového listu dle čl. II. odst. 3 tohoto dodatku postupovaly 
podle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ, přičemž změna závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku je ve výši 0,45 % z původní hodnoty závazku a jedná se o nepodstatnou změnu 
závazku ze smlouvy, tedy změnu de minimis. 

 

Vícepráce 
cena dle 
rozpočtu 
(Kč bez 
DPH) 

Méněpráce 
cena dle 
rozpočtu 
(Kč bez 
DPH) 

Změna ceny 
díla (Kč bez 

DPH) 

Změna závazku ze 
smlouvy (součet 

hodnot vícepráce + 
méněpráce) (Kč bez 

DPH) 

Hodnota 
změny dle 

§ 222/4 ZZVZ 

TLZ 09 11.340,- – 11.340,- 11.340,- 0,45% 

 
IV. Cenový nárůst související se změnami podle § 222 odst. 6 ZZVZ 

1. Smluvní strany v případě změnových listů dle čl. II. odst. 2 tohoto dodatku postupovaly 
podle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, přičemž cenový nárůst související se změnami 
podle § 222 odst. 6 ZZVZ činí 2,38 % původní hodnoty závazku. 

 
Vícepráce 

cena dle rozpočtu 
(Kč bez DPH) 

Méněpráce 
cena dle 
rozpočtu 

(Kč bez DPH) 

Změna ceny díla 

(Kč bez DPH) 

Cenový nárůst 

(Kč bez DPH) 

TLZ 01 31.510,- 31.510,- 0,- 0,- 

TLZ 02 42.900,- 42.900,- 0,- 0,- 

TLZ 03 4.900,- 12.600,- -7.700,- -7.700,- 

TLZ 04 77.400,- 119.400,- -42.000,- -42.000,- 

TLZ 05 85.000,- 0,- 85.000,- 85.000,- 

TLZ 06 500,- 0,- 500,- 500,- 

TLZ 07 28.000,- 0,- 28.000,- 28.000,- 

TLZ 08 0,- 3.900,- -3.900,- -3.900,- 

 



 

Stránka 6 z 6 

 

Vícepráce 
cena dle 
rozpočtu 

(Kč bez DPH) 

Méněpráce 
cena dle 
rozpočtu 

(Kč bez DPH) 

Změna ceny díla  

(Kč bez DPH) 
Cenový nárůst (%) 

§ 222/6 270.210 210.310 59.900,- 2,38 % 

 

V. Cena díla 

1. V návaznosti na vícepráce a méněpráce, které budou prováděny na základě změn dle 

tohoto dodatku, Smluvní strany mění Článek III odst. III. 1 smlouvy – Kupní cena a 

platební podmínky: 

Původní znění dle Smlouvy: 

Kupní cena za splnění závazků Prodávajícího dle Smlouvy činí: 

2 518 635,00 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

Nové znění dle dodatku:  

Kupní cena za splnění závazků Prodávajícího dle Smlouvy činí: 

2 589 875,00 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

 
V. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení tohoto dodatku byla dohodnuta podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě a každá Smluvní strana k němu 
připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj uznávaný elektronický podpis. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, přičemž uveřejnění zajistí Objednatel. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 
 
za kupujícího za prodávajícího: 
V Brně V  Brně 
 
Podepsal elektronickým podpisem Podepsal elektronickým podpisem 
dne 24. 11. 2024     dne 20. 11. 2024 
…..………………………………….. ….……………………………… 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor Nikola Gorgol, jednatel 
 
Podepsal elektronickým podpisem 
dne 24. 11. 2024 
…..………………………………… 
Ing. Jiří Ševčík, kvestor 


		2024-11-25T08:32:15+0100
	Bc. Zdeněk Bartl




